УТВЕРЖДАЮ
председатель региональной

энергетической комиссии

Кемеровской области

_________________ Д.В. Малюта

ПРОТОКОЛ № 22
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

03.06.2016 г.

  г. Кемерово

Председательствующий – Малюта Д.В.

Секретарь – Сафина Т.А.
Присутствовали:

Члены Правления: Дюков А.В., Чурсина О.А., Гусельщиков Э.Б.
Приглашенные:
Бушуева О.В. – начальник контрольно – правового управления РЭК КО;
Юрьев М.В. – начальник технического отдела ОАО «АЭЭ»;

Гаристов Н.Н. – генеральный директор ОАО «АЭЭ»;
Соснов С.Ф. – директор МП «ГорУКС»;

Артюх В.М. – зам. директора АО «Кемеровская теплосетевая компания»;
Ким Е.Х. – начальник управления тарифообразования ООО «СГК».
Повестка дня:
	№
	Вопрос

	1.
	Об установлении платы за подключение объекта МП «ГорУКС» в индивидуальном порядке к системе теплоснабжения АО «Кемеровская теплосетевая компания» (г. Кемерово) с подключаемой тепловой нагрузкой более 1,5 Гкал/ч при отсутствии технической возможности подключения

	2.
	Об установлении розничных цен на уголь и дрова, реализуемые гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье

	3.
	О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 20.10.2015 № 357 «Об установлении предельных тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным, наземным электрическим транспортом по регулярным маршрутам на территории Кемеровской области»

Малюта Д.В. ознакомил присутствующих с повесткой дня, обратил внимание, что предприятиям в установленный срок было направлено уведомление о дате проведения Правления, и предоставил слово докладчику.
1. Об установлении платы за подключение объекта МП «ГорУКС»
в индивидуальном порядке к системе теплоснабжения АО «Кемеровская теплосетевая компания» (г. Кемерово) с подключаемой тепловой нагрузкой более 1,5 Гкал/ч при отсутствии технической возможности подключения.
Докладчик Дюков А.В.
В деле имеется письменное обращение (вх. №25.48 от 03.06.2016; исх. № 05-03-07/1319 от 02.06.2016) от Администрации города Кемерово, за подписью начальника Управления жилищно – коммунального хозяйства Ананьиной Т.В., с просьбой перенести рассмотрение вопроса на иную дату для возможности участия представителя администрации города Кемерово.

Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК
РЕШИЛО:
Учесть просьбу представителя Администрации города Кемерово и перенести рассмотрение вопроса на 7.06.2016 года.
Голосовали: ЗА – единогласно.

2. Об установлении розничных цен на уголь и дрова, реализуемые гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье.

Докладчик Рюмшина М.Н.
Огласив экспертное заключение, докладчик предлагает:
2.1. Установить розничные цены на дрова, реализуемые гражданам, проживающим в домах без центрального отопления, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье, в пределах установленных нормативов потребления (без учета транспортных расходов по доставке до абонента, на условиях «франко-склад предприятия») в размере 355 рублей за 1 м3.
2.2. Установить розничные цены на уголь, реализуемый гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье (без учета транспортных расходов по доставке до абонента на условиях «франко-склад предприятия») в пределах установленных нормативов потребления:
979 рублей - за 1 тонну марки «СС»;

859 рублей - за 1 тонну других рядовых марок;

284 рубля - за 1 тонну бурого угля;

1348 рублей - за 1 тонну сортового угля.

2.3. Установить максимальные предельные розничные цены на уголь, реализуемый гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье (без учета транспортных расходов по доставке до абонента на условиях «франко-склад предприятия») сверх установленных нормативов потребления согласно приложению к настоящему постановлению.
2.4. Признать утратившими силу постановления региональной энергетической комиссии Кемеровской области:

от 16.06.2015 № 204 «Об установлении розничных цен на уголь и дрова, реализуемые гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье»;

от 08.09.2015 № 309 «О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 16.06.2015 № 204 «Об установлении розничных цен на уголь и дрова, реализуемые гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье».

ПОСТАНОВИЛО:
Согласиться с предложением докладчика.

Голосовали: ЗА – единогласно.
3. О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 20.10.2015 № 357 «Об установлении предельных тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным, наземным электрическим транспортом по регулярным маршрутам на территории Кемеровской области».

Докладчик Рюмшина М.Н.

Огласив экспертное заключение, докладчик предлагает:
1. Внести в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 20.10.2015 № 357 «Об установлении предельных тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным, наземным электрическим транспортом по регулярным маршрутам на территории Кемеровской области» (в редакции постановления региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 20.11.2015 № 490) следующие изменения:

1.1. В пункте 1.4:

1.1.1. В абзаце первом слова «городов Кемерово, Новокузнецк» заменить словами «города Новокузнецка».

1.1.2. В абзаце втором слова «(кроме города Кемерово)» исключить.

1.2. Дополнить подпунктами 1.4.1. и 1.4.2. следующего содержания:

«1.4.1. Месячный проездной билет (транспортная карта) для осуществления взаиморасчетов с органами, уполномоченными на предоставление льгот, при оплате проезда по городским регулярным маршрутам в автобусах с обычным и экспрессным режимами движения и наземном электрическом транспорте города Кемерово:

для студентов высших учебных заведений очной формы обучения, имеющих право на получение льгот, в размере 255 рублей;

для учащихся средних специальных, начальных профессиональных учебных заведений (профессиональных образовательных организаций) очной формы обучения, имеющих право на получение льгот, в размере 200 рублей;

для школьников, имеющих право на получение льгот, в размере 100 рублей.

Стоимость транспортной карты оплачивается отдельно.

1.4.2. Месячный проездной билет на предъявителя (транспортная карта), для осуществления взаиморасчетов по договорам с бюджетными организациями, предприятиями, при оплате проезда по городским регулярным маршрутам в автобусах с обычным и экспрессным режимами движения и наземном электрическом транспорте города Кемерово:

для пенсионеров, не имеющих льгот по оплате проезда в городском пассажирском транспорте, в размере 220 рублей,

для прочих пассажиров в размере 807 рублей.

Стоимость транспортной карты оплачивается отдельно».

1.3. Приложение к постановлению дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«

	11.
	город Киселевск

№ 178 «Киселевск – Новокузнецк»

                                                                                                                            ».

Члены Правления РЭК КО:

_____________________А.В. Дюков

_____________________О.А. Чурсина

____________________Э.Б. Гусельщиков
Секретарь заседания: ____________________ Т.А. Сафина
Протокол № 22 заседания правления РЭК от 03.06.2016

Протокол № 22 заседания правления РЭК от 03.06.2016